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             Бечеј

На основу Захтева за додатним појашњењима од стране заинтересованог лица, Комисија за ЈН даје одговоре на питања понуђача и врши измену конкурсне документације,  у складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама, како следи:
Питање понуђача број 1)  У поглављу 5. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА И УПУТСТВО О ДОКАЗИВАЊУ ИСПУЊЕНОСТИ ТИХ УСЛОВА, тачка 1. УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛ. 75. И 76. ЗАКОНА подтачка 1.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ, ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ, под Г) наручилац наводи да понуђач мора да поседује интегрисани систем управљања квалитетом SRPS ISO 9001; SRPS ISO 14001; SRPS OHSAS 18001; SRPSISO/IEC 27001; SRPS ENISO 50001 или одговарајуће - приложити копије сертификата.
Понуђач упућује питање у којој вези су тражени сертификати SRPS OHSAS 18001; SRPS ISO/IEC 27001; SRPS EN ISO 50001 ca предметом јавне набавке?

Ha наведено понуђач указује у складу са чланом 76. став 6. Закона о јавним набавкама, одређено је да „Наручилац одређује услове за учешће у поступку тако да ти услови не дискриминишу понуђаче и да су у логичкој вези са предметом јавне набавке“.
Понуђач сматра да тражење истих није у логичкој вези са предметнот јавне набавке. а такође и из разлога што се одређивањем овако постављеног захтева наручиоца значајно ограничава конкуренција и на тај начин дискриминишу потенцијални понуђачи.
Сходно свему изнетом, понуђач скреће пажњу Наручиоцу на уочену неправилности v конкурсној документацији предметног поступка јавне набавке, те захтевамо од наручиоца да приступи измени конкурсне документацији, на тај начин што ће ОБРИСАТИ тражене сертификате SRPS OHSAS 18001; SRPS ISO/IEC 27001; SRPS ENISO 5000C који као такви нису v логичкој вези са предметном јавне набавке и представљају дискриминаторски постављен захтев од стране наручиоца.
Odgovor Naručioca: Naručilac će uvažiti zahtev zainterеsovanog ponuđača i u cilju povećanja konkurencije izmeniti konkursnu doumentaciju tako što će obrisati zahtev za sertifikatima: SRPS OHSAS 18001, SRPS ISO 27001, SRPS ISO.
Питање понуђача број 2) У поглављу 6. Упутство понуђачима како да саставе понуду, у тачки 12. Наручилац наводи да је Понуђaч је дужан да уз понуду достави средство финансијског обезбеђења за озбиљност понуде и то оригиналну банкарсну гаранцију за озбиљност понуде са клаузулом неопозива, безусловна и платива на први позив и без права приговора у износу од минимално 3% од вредности понуде без ПДВ-а, са роком важења od најмање 30 дана дужим од рока важности понуде.
Молимо Наручиоца да појасни дали под вредношћу понуде подразумева накнаду коју ће јавни партнер да плати приватном партнеру за цели период гарантовања или мисли на годишњу накнаду приватног партнера?
Odgovor Naručioca: Naručilac smatra da naknada koju će Javni partner da plati podrazumeva CELI PERIOD GARANTOVANJA.
Питање понуђача број 3) У поглављу 4. Технички опис система јавног осветљења на који се односи јавна набавка, на страни 30 Наручилац наводи да је Понуђач дужан да достави гаранцију произвођача светиљни на минимално 10 година.
У вези овог додатног услова наводимо:

У поглављу 6. Упутство понуђачима како да сачине понуду, у тачци 9.2. Захтеви у погледу гарантног рока Наручилац наводи:

„...Понуђач гарантује Наручиоцу за добро извршење посла и исправно функционисање ствари од момента када започне Период гарантовања и траје до краја Уговорног периода. У случају замене опреме, новоуграђена опрема мора бити макар истог квалитета као и она која је замењена и биће предмет гаранције дате у складу са чл.11.1.1.. и 11.1.2. Модела уговора (поглавље VIII)."
Према томе, гаранцију je потребно да да Понуђач, а не произвођач светиљки. Понуђач је тај који гарантује да ће за сво време трајања Уговорног периода обезбедити гаранцију и замени неисправне опреме, док опрема је потребно да буде макар истог квалитета.

Такође, у складу са моделом јавног уговора, у случају да Понуђач не испуњава своје обавезе у складу са датом понудом, Наручилац једино од Понуђача може да захтева и једино Понућача може да пеналише у случају лошег квалитета одржавања.

Молимо Наручиоца да захтев да се достави гаранција произвоћача светиљки од минимално 10 година обрише јep није v складу са захтевима конкурсне документације.
Odgovor Naručioca: Naručilac će uvažiti zahtev zainteresovanog ponuđača i izmeniti konkursnu dokumentaciju, te se iz konkursne dokumentacije briše zаhtеv dа sе dоstаvi gаrаnciја prоizvоđаčа svеtilјki оd minimаlnо 10 gоdinа.

Питање понуђача број 4)У поглављу 4. Технички опис система јавног осветљења на који се односи јавна набавка, на страни 27, 28 и 29 Наручилац наводи: „Светиљка треба да је опремљена интегрисаном пренапонском заштитом у самом драјверу од мин. 4 kV и 4 kA, као и да буде опремљена додатним уређајем за одвођење пренапона пре драјвера са карактеристикама од минимално 10kV и 10kA. Произвођач светиљки мора да гарантује изјавом да се у склопу светиљки налази овако специфициран уређај и да јасно назначи тип уређаја и његове основне карактеристике. „

Већина признатих произвођача драјвера своју опрему декларише са заштитом од пренапода од 4kV или чак 6kV, док произвођачи светиљки своју опрему декларишу са заштитом од пренапона од 4kV или 10kV, не помињући струју.

Обзиром да ни у њиховим сертификатима не стоји податак за струју, молимо Наручиоца да конкурсну документацију коригује тако што ће обрисати захтев за 4kA i 10kA.
Odgovor Naručioca:Naručilac smatra da zahtev ponuđača nije opravdan. Zahtev je da se dostavi dokumentacija za oba parametra koja karakterišu zaštitu svetiljke od prenapona (maksimalna struja provođenja  i minimalni napon uključenja),  kao i da ne budu lošiji od zahtevanih vrednosti.
                                                                            Комисија за јавне набавке
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